uiderunt et exstimaucrunt quibus omnibus coiii])a-

ruit exstimaucrunt et quod ])rediclus doininus ar-

nulfus archiepiscopus et lanfredus abbas inter se

congruam et a parte causam a parte ipsius archie-

piscopi sancti ambrosii et ipsius abbatic doraini

Saluatoris ad inuieem darcnt et recipient et legibus

hec omnia inter eis fieri possit His autcm supcrius

pris examaui et scripsi

Ego dagibertus iudex Sacri Palatii qui super his

rebus examiuit supra et subscripsi.

Signum -j- manuuin Gulielmi de loco calcinate qui

super ipsis rebus excersi et extimaui testes supra.

Signum -j-j- manibus Iohanni et Gulielmi ambos

lege uiuentes romana testes. Signum -j-j- manibus

gisemundi dc arce arona et andelberti testes. Si-

gnuin -j- manum laurcnti de loco bauasi testes.

Ego arioaldus notarius Domini Impcratoris scripsi

post traditam compleui et dedi.

( CXCV )

Diploma cun cui Ottone III conferma alla chiesa

vcscovile di Savona tutte lc lerre possedute.

999 , 6 settembrc

Da copia lemplice esittente nei Regii Archivii di Corte

(P. D.)

In nomine sanctae ct indiuiduae Trinilalis. Otlo

Dci gratia Roinanorura Imperator Augustus.

dictis et superioribus et inferioribus seu confinibus et c Notum sit oinuibus fidelibus nostris praesentibus

alque futuris qualiter nos cum Ioannem quem

nuper inuesliuimus de aepiscopatu Saonensi cum

eodem honore adiuti fuissemus praedictae suae

Ecclcsiae et sanctae sedi suae confirmauimus et fir-

miter in perpetuum corroboramus per hoc no-

strum Imperiale praeceptum doraum cum turri et

curtc ct mantionibus porta et ripa ipsius castelli

Saonensis insuper lacum rotundum Cardeto Mandu-

ducolo de Callo Cairo Cassalegrasso Cremenna

Aqua martia et terram de ponle quanta ad sanctum

Eugenium pertinet montem Burro uallam in Aste

Corticella una Plebem S. Donati Plebem Millesi-

nae Plebcm S. Mariae in Gudega et Plebem Mo-

narite Sale Monte barcario Corgenio Loyse Serci-

accessionibus suorura adquc predictis familiis sicut

superius lcgitur in integriun. Ipsis commutatores sibi

inuicem communitcr tradiderunt faciendo a presenli

die pars ipsius archiepiseopatus et pars ipsius inona-

sterii de hoc quod ut supra iu conunune recepcrunt

cuin suocessoribus suoruui legali ordinc quod uolue-

runt sine omni unus eorum alterius uel succcssores

corum contradictione et posponderuut se ipsis com-

mutatores sibi uui alteri cum successoribus suo-

rum de hoc quod supra sibi iuuicem iu commune

dedemnt ab omni (lacuna) contradiceutem homi-

nem defensare de quibus ct pena inter sc posue-

runt ut quix ex ipsis aut succcssoribus suorum sed

de hac commutationc rcuoucre quesierint et non

permanserint In ea omnia qualiter superius. legitur d »el° Lauagda quae dicitur Gotta Secca Saliceto

uel liab unuin queinqucm hominciu conlradicentein

11011 defensauerint ut componant pars parti illa pars

([ue non conseruauerint a parle fides seruanti du-

'»lis ipsis casis et rebus et predictis fainiliis qualis

in tempore rnclioratis fuerint aut ualuerint sub cx-

•'ommutacione prcdictis casis et rcbus territoriis

iu cisdem locis quia sic inler eis conuenit Et ncc

licead cos a modo ullo tempore nolle quod scincl

uoluissent sed ad eos is semcl factum uel conscri-

[itum est sub iusiurando inuiolabiiiter conseruare

]>romiserunt cum stipulatione subnixa. Aetuin ci-

uitate mediolani.

Kgo aruulfi Dci gratia humilis archiepiscopus scri-

psi. Ego ildegm ius subdiaconus missus fui cl scripsi

Camairana sanctae Iuliae Vignale Cinglo Cruce

lcrrca Boile Cairo Dego Salsole piana et Bruio

atque easdem Curtes plebes et proprietatcs cum

decimalionibus et Capellis uineis familiis terris

pratis campis pascuis siluis ct cum omnibus curtis

propriis decimationibus reddentibus Ioanni

Ocpiscopo et suis succcssoribus omnino confirma-

mus . Praecipiendo ilaque iubemus ut nullus dux

marchio coines uice coincs seu aliqua Imperii no-

stri magna puruaquc persona praedictam Sedem

Saonensein de praefatis rebus disuestire aut mole-

stare praesumat. Si <[uis hoc fecerit centum libras

am-i coinpouat uicdiclalcm Camcrae noslrae et

incdiclatem praedicto Ioanni cl suis succcssoribus.
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quod ut ucrius credatur hanc paginam manu pro-

pria corroborantes sigillari praecepimus.

Signum Domini Ottonis Caesaris Inuictissimi IIc-

ribertus Cancellarius uice Petri. Cumani Oepiscopi

' recognouit. Datum vih Idus septembris anno Domi-

nicae Incarnationis d. cccc. xc. vnn. indic. xu.

anno uero Ottonis Regni xvi Imperii nn . actum

prope Tyberim.

a iacet a campo de bosa dicitur est per mensura in-

Sta perticas iugealis duas cum tabulas decem octo

coeiit ei da una parte terra marini da duabus

partibus uias quinta pecia de terra iacet ibi prope

est per mensura iusta perticas iugealis quinque et

tabulas sedecim coerit da una parte terra erem-

prandi de reliquis duabus partibus uias. sexta pe-

cia de terra iacet a uia de Brekema dicitur est

per mensura iusta tabulas sex coerit ei de una

parte terra suprascripto sancti iulii de alia parte

terra gotefredi. Septima pecia de terra iacet ibi

prope est per mensura iusta pertica iugeale una

et tabulas quatuor coerit ei de una parte uia de

alia parte terra sancte marie de tercia parte terra

predicto gotefredi octaua pecia de terra iacet non

S. Vittore di Si^ano so8Setta „//„ giuri^i b multum longe de ibi prope est. per mensura iusta

( CXCVI )

Permuta fatta da Pietro III vescovo quarantesimo

quinto di Novara di bem della chiesa pievana di

episcopale, con Domenicofigliuolo (Faltro Domenico.

1000 , i settembre

DaWorig. Arckivio dclla Calledrale di Novara.

(G. F. F.)

tabulas decem et octo coerit ei de una parte nia

de alia parte terra alberici nona pecia de terra ia-

cet similiter ibi prope et est per mensura iusta ta-

bulas sedecim coerit de una parte terra sanete

marie de alia parte terra ioanni de tercia parte

uia predicta pecia de prato iacet a moleda dicitur

et est per mensura iusta perticas iugealis tres coe-

rit de duabus partibus terra eremprandi de tercia

parte terra gotefredi. Quidem et ad uicem recepit

ipse domnus Pctrus Etpiscopus a parte iandicte

Etclesie et plebe sancti Victoris ab eodem domini-

cus similique in comutacionis nomine meliorata rei

sicut lex abet id sunt pecias quatuor de terra ara-

torias iuris eidem dominici quibus positis in loco

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

tercius Oto Imperator augustus anno imperii eius

deo propicio quinto kalendis setember indicione

terciadecima Comutacio bone fidei nositur esse

contractum ut uicem emcionis ut in eam obtinead c et fundo lindiona prima pecia de terra iacet a ualle

firmitatem eodemque nexu oblicant contraentes .

placuit itaque bona conuenit uoluntatem inter

domnus Petrus etpiscopus sancte nouariensis Ec-

clesie nec non et Dominicus filio quondam item

dominici qui professus est ex nacione sua lege

uiuere Saliha Vt in dei nomine debeant dare sicut

a presenti dederunt et tradiderunt uicissim sibi

unus alteri comutacionis nomine . In primis dedit

ipse domnus petrus Etpiscopus da parte Etclesie

et plebis sancti Victoris que est constructa in loco

et fundo seteciano que plebem ipsa cum omni sua

integritate pertinencia pertinere uidetur de sub re-

gimine et potestatem ipsius etpiscopio idem domi-

nici in cosa comutacionis nomine id sunt pecias

aregisi dicitur est per mensura iusta perticas iugealis

decem et tabulas sedecim coerit ei de una parte

terra ugoni de alia parte terra sancti Clementi de